IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de la

premiére) (23953)
Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation
IFSI CH de Tous les

Bayonne - rentrée  candidats
en septembre - D.

E Infirmier (Statut

d'apprenti

possible sur tout

ov partie des

années, au-dela de

la premiere)

(23953)

Groupe

Tous les
candidats

Nombre de
places
proposées

79

Nombre de
candidats classés
{parmi ceux qui
ont confirmé et

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le

voev sélectionné le
voeu)
5484 4310

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veev)

2056

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

82



Suivi des candidats par sexe

IFSI CH de Tous les Tous les Féminin 4560 3613 1794 69 841%
Bayonne - candidats candidats

rentrée en Masculin 924 697 262 13 159 %
septembre - D.E Total 5484 4310 2056 82 100%
Infirmier (Statut

d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiére)
(23953)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac
d'affectation

IFS1 CH de Tous les Tous les Baccalauréat
Bayonne - candidats candidats Général
rentrée en

septembre - D.

E Infirmier

(Statut

d'apprenti

possible sur

tout ou partie

des années, au-

dela de la

premiére)

(23953)

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

T8

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le voeu

24

1070

891
443

121

2553

21

688

533
228

33

Nombre de
candidats
classés
{parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le veeu)

T

882

870
4m

120

2328

481

494
227

33

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
{parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
voau)

0

260

633
392

13

1402

76

271
172

31

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

12

27

m

Pourcentage

0%

231%

51,8%
21,2%
38%
0%
100 %

0%

33,3%

37.5%
292 %

0%



TBF 3 3 3 0 0%
Total 1506 1244 553 24 100 %
Baccalauréat Echec au 13 2 0 0 0%
Professionnel bac
Sans 321 96 ¢} (¢} 0%
mention
AB 456 244 17 0 0%
B 314 267 52 3 50%
T8 79 76 28 3 50 %
TBF 2 1 1 0 0%
Total 1185 686 98 € 100 %
Dipldémes Sans 109 18 2 0
étrangers mention
équivalents au
bac AB 53 13 1 0
B 24 7 0 0
TB 7 3 o} 0

TBF 4 0 0 0



Formation
d'affectation

Jury Groupe Type de bac

Autres
diplédmes de
niveau bac

Mentibn Nombre de
au bac candidats qui
ont confirmé
et
sélectionné
le veev
Total 197
Sans 34
mention
AB 5
B 4

Total 43

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le veeu)

M

n

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionns le
veeu)

3
0

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage



Svivi des candidats par profil

IFSI CH de
Bayonne -
rentrée en
septembre - D.E
Infirmier (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premigre)
(23953)

Tous les
candidats

Tous les
candidats

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangére

Autres

Total

3107
145
944

81

207

2658
928
529

33

162

4310

1375
512
96

1

62

2056

52

24

82

63,4 %
29,3%
61%

0%

12%

100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité frangaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

IFSI CH de
Bayonne -
rentrée en
septembre - D.E
Infirmier (Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-del3
de fa premiére)
(23953)

Jury

Tous les
candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Physique-Chimie

Spécialité & Sciences
de la vie et de la Terre

Spécialité

Mathématiques

Spécialité & Sciences
de la vie et de la Terre

Spécialité

Sciences de la vie et
de la Terre Spécialité

& Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Mathématiques

Spécialité & Physique-

Chimie Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu

787

367

242

197

612

Nombre de
candidats
classés {parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

769

355

223

180

567

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
{parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu}

562

233

130

143

295

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

23

14



Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

Sciences et
techniques sanitaires
et sociales & Chimie,
biologie et
physiopathologie
humaines

Autres doublettes

Accompagnement,
soins et services a la
personne option b : «
en structure »

Services aux
personnes et aux
territoires

Autres spécialités

1104

219

565

180

273

994

148

378

100

149

523

18

74

15

23

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives & la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, 3 différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé et (parmi ceux qui position de accepté la
sélectionné le veeu ont confirmé et recevoir une proposition
sélectionné le veeu) proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont

confirmé et
sélectionné le voeu)
IFSI CH de Bayonne  Tous les candidats Physique-Chimie 357% 36,5% 2,2 % 46 %
- rentrée en Spécialité & Sciences
septembre - D.E de la vie et de la Terre
Infirmier (Statut Spécialité
d'apprenti possible
sur tout ou partie Mathématiques 16,6 % 16,9 % 171 % 10%
des années, au-deld Spécialité & Sciences
de la premigre) de la vie et de la Terre
(23953) Spécialité
Sciences de la vie et 1M% 10,6 % 9,5 % 12 %
de la Terre Spécialité
& Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
Mathématiques 89% 9% 10,5% 4%
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 27,8% 26,9 % 216 % 28 %
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ov technologique, ou Jes spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vaeu).



Répartition des candidats de la série technologique, 3 différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

IFSI CH de Bayonne
-rentrée en
septembre - D.E
Infirmier (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiére)
(23953)

Doublette EDS
Significatives

Jury

Sciences et techniques
sanitaires et sociales &
Chimie, biologie et
physiopathologie
humaines

Tous les
candidats

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu

83,4%

16,6 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le veeu)

87 %

13%

100 %

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voau)

96,7 %

33%

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

958 %

42%

100 %

A noter : Les doublettes d’enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichdes sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, 3 différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation Jury Spécialité significative Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé et {parmi ceux qui position de accepté la
sélectionné le veeu ont confirmé et recevoir une proposition
sélectionné le veeu) proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont

confirmé et
sélectionné le veau)

IFSI CH de Bayonne  Tous les Accompagnement, soins 555% 60,3 % 779 % 833%
- rentrée en candidats et services a la personne
septembre - D.E option b : « en structure
Infirmier {Statut »
d'apprenti possible
sur tout ou partie Services aux personnes 17,7 % 159 % 63% 16,7 %
des années, au-dela et aux territoires
de la premiére) Autres spécialités 26,8 % 238% 15,8 % 0%
(23953)

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



