

**IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)**

**Rappel des taux appliqués pour cette formation**

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

### Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D. E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Tous les candidats	79	5484	4310	2056	82

### Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Tous les candidats	Féminin	4560	3613	1794	69	84,1 %
			Masculin	924	697	262	13	15,9 %
			<b>Total</b>	<b>5484</b>	<b>4310</b>	<b>2056</b>	<b>82</b>	<b>100 %</b>

### Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D. E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	24	11	0	0	0 %
				Sans mention	1070	882	260	12	23,1 %
				AB	891	870	633	27	51,9 %
				B	443	441	392	11	21,2 %
				TB	121	120	113	2	3,8 %
			Baccalauréat Technologique	TBF	4	4	4	0	0 %
				Total	2553	2328	1402	52	100 %
				Échec au bac	21	6	0	0	0 %
				Sans mention	688	481	76	8	33,3 %
				AB	533	494	271	9	37,5 %
				B	228	227	172	7	29,2 %
				TB	33	33	31	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
				TBF	3	3	3	0	0 %
				<b>Total</b>	<b>1506</b>	<b>1244</b>	<b>553</b>	<b>24</b>	<b>100 %</b>
Baccalauréat Professionnel				Échec au bac	13	2	0	0	0 %
				Sans mention	321	96	0	0	0 %
				AB	456	244	17	0	0 %
				B	314	267	52	3	50 %
				TB	79	76	28	3	50 %
				TBF	2	1	1	0	0 %
Diplômes étrangers équivalents au bac				<b>Total</b>	<b>1185</b>	<b>686</b>	<b>98</b>	<b>6</b>	<b>100 %</b>
				Sans mention	109	18	2	0	
				AB	53	13	1	0	
				B	24	7	0	0	
				TB	7	3	0	0	
				TBF	4	0	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
					<b>Total</b>	<b>197</b>	<b>41</b>	<b>3</b>	<b>0</b>
			Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	34	9	0	0	0
				AB	5	0	0	0	0
				B	4	2	0	0	0
				<b>Total</b>	<b>43</b>	<b>11</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Tous les candidats	En terminale	3107	2658	1375	52	63,4 %
			En réorientation	1145	928	512	24	29,3 %
			Non scolarisés	944	529	96	5	6,1 %
			Scolarité étrangère	81	33	11	0	0 %
			Autres	207	162	62	1	1,2 %
			<b>Total</b>	<b>5484</b>	<b>4310</b>	<b>2056</b>	<b>82</b>	<b>100 %</b>

## Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	787	769	562	23
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	367	355	233	5
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	242	223	130	6
			Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	197	190	143	2
			Autres doublettes	612	567	295	14

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	1104	994	523	23
			Autres doublettes	219	148	18	1
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	565	378	74	5
			Services aux personnes et aux territoires	180	100	6	1
			Autres spécialités	273	149	15	0

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	35,7 %	36,5 %	41,2 %	46 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	16,6 %	16,9 %	17,1 %	10 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	11 %	10,6 %	9,5 %	12 %
		Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	8,9 %	9 %	10,5 %	4 %
		Autres doublettes	27,8 %	26,9 %	21,6 %	28 %
		<b>Total</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

**Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité**

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	83,4 %	87 %	96,7 %	95,8 %
		Autres doublettes	16,6 %	13 %	3,3 %	4,2 %
		<b>Total</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH de Bayonne - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23953)	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	55,5 %	60,3 %	77,9 %	83,3 %
		Services aux personnes et aux territoires	17,7 %	15,9 %	6,3 %	16,7 %
		Autres spécialités	26,8 %	23,8 %	15,8 %	0 %
		<b>Total</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).